[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2014                                                                                                            № 432                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.12.2012 № 622 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Руководствуясь статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.12.2012 № 622 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения и дополнения:
в Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 15. изложить в следующей редакции:
«15. Уменьшение объема субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

Объем субсидии в течение срока его выполнения может быть изменен в связи с:

- внесением изменений в нормативные правовые акты, на основании  которых формировалось муниципальное задание и устанавливающие требования к оказанию муниципальной услуги, влекущих изменение объема расходов, необходимых для выполнения муниципального задания;

- изменением объема бюджетных ассигнований, утвержденных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

- изменением органами администрации ранее установленного объема муниципальной услуги (работы), повлекшим изменение объема затрат, связанных с оказанием услуг (выполнения работ), или расходов на содержание имущества бюджетного (автономного) учреждения.»;
- пункт 17. изложить в следующей редакции:

«17. Муниципальные бюджетные (автономные) учреждения обязаны ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в органы администрации отчетность об исполнении муниципального задания по формам, установленным в муниципальном задании.»;
- пункт 25. изложить в следующей редакции:

«25. Решение о прекращении выполнения муниципального задания может быть принято:

- при внесении изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание;

- при реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, внесения изменений в устав муниципального учреждения;

- при невыполнении муниципальным учреждением в течение двух из четырех последних отчетных периодов муниципального задания более чем на 50 процентов;

- в иных предусмотренных правовыми актами случаях, влекущих за собой невозможность оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы).

 В случае принятия решения о прекращении выполнения муниципального задания в течении 10-ти рабочих дней с момента принятия решения муниципальному учреждению в письменной форме направляется уведомление об отзыве муниципального задания по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку.

В случае невыполнения показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы) органами администрации может быть принято решение о корректировке ранее установленных требований и параметров муниципального задания, а также изменением объема бюджетных ассигнований, утвержденного на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;

- приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

- приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, начиная с бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
по общим вопросам                                                                           П.П. Суровикин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку формирования и

финансового обеспечения

выполнения муниципального

задания

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

___________    ________________

         (подпись)                          (Ф.И.О.)

« ___ » __________ 20 ___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____

на оказание муниципальной услуги
__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

1. Наименование муниципальной услуги:___________________________________
__________________________________________________________________.

2. Потребители муниципальной услуги ____________________________________
__________________________________________________________________.

3. Содержание муниципальной услуги

3.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год
планового периода

	Единица измерения
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) в очередном финансовом году

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

3.2.Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (в стоимостных показателях)

3.2.1.Объем затрат на оказание муниципальной услуги

	Единица измерения
	Объем затрат на оказание муниципальной услуги (в стоимостных показателях) в очередном финансовом году
	Источник информации

о значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

3.2.2.Объем затрат на содержание имущества

	Единица измерения
	Объем затрат на содержание имущества (в стоимостных показателях) в очередном финансовом году
	Источник информации

о значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

4. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

4.1.Основные факторы, влияющие на качество предоставления муниципальных услуги ________________________________________________________________.

4.2.Нормативные правовые акты, утверждающие стандарты качества оказания муниципальной услуги___________________________________________________
__________________________________________________________________.

4.3.Индикаторы качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Формула расчета
	Единица измерения
	Значение индикатора
	Оценка выполнения показателя (баллы)
	Источник информации о значении показателя

4.4. Порядок оценки качества оказанных муниципальных услуг________________
__________________________________________________________________.

5. Порядок оказания муниципальной услуги.

5.1. Порядок информирования потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Правила предоставления информации

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: _______________________________________________________
__________________________________________________________________.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): _______________________________
__________________________________________________________________.
6.3. Значения предельных цен (тарифов): ___________________________________
__________________________________________________________________.

7. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________.
8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы администрации, осуществляющие контроль

за оказанием услуги (работы)

	1.

	2.

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

9.1. Формы отчетности об исполнении муниципального задания.

Форма 1 «Информация о достигнутых натуральных показателях объема муниципальной услуги»

	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое значение
	Процент исполнения

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 2 «Информация о выполнении затрат на оказание муниципальной услуги»

	Утвержденное значение (график перечисления субсидии), тыс.руб.
	Фактическое значение, тыс.руб.
	Исполнение (%)

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 3 «Информация о выполнении затрат на содержание имущества»

	Утвержденное значение (график перечисления субсидии), тыс.руб.
	Фактическое значение, тыс.руб.
	Исполнение (%)

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 4 «Информация о выполнении индикаторов качества оказания муниципальной услуги»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение индикатора
	Оценка выполнения показателя (баллы)

9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом.
9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ________________________________________________
__________________________________________________________________.
	(руководитель органа администрации, курирующий деятельность учреждения)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

 « ____ » _____________ 20 ____ г.
	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель финансового органа

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Администрации, курирующий деятельность учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«____»____________ 20 ___г.

	« ____ » ____________ 20 ___г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку формирования

и финансового обеспечения

выполнения муниципального

задания

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

_____________  _____________

     (подпись)                  (Ф.И.О.)

« ____» ____________ 20 ___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____

на выполнение муниципальной работы

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

1. Наименование выполняемой муниципальной работы _______________________
__________________________________________________________________.

2. Содержание муниципальной работы

2.1.Объем выполняемой муниципальной работы (в натуральных показателях)

	Единица измерения
	Значение показателей объема выполняемой

муниципальной работы
	Источник

информации

о значении

показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год
планового периода

	Единица измерения
	Объем выполняемой муниципальной работы

(в натуральных показателях) в очередном финансовом году

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

2.2.Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (в стоимостных показателях)

2.2.1.Объем затрат на выполнение муниципальной работы

	Единица измерения
	Объем затрат на выполнение муниципальной работы (в стоимостных показателях) в очередном финансовом году
	Источник информации

о значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

2.2.2.Объем затрат на содержание имущества

	Единица измерения
	Объем затрат на содержание имущества (в стоимостных показателях) в очередном финансовом году
	Источник информации

о значении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

3. Показатели, характеризующие качество выполняемой муниципальной работы.

3.1.Основные факторы, влияющие на качество предоставления муниципальной работы _______________________________________________________________.

3.2. Нормативные правовые акты, утверждающие стандарты качества выполнения муниципальной работы__________________________________________________.

3.3. Индикаторы качества выполненной муниципальной работы

	Наименование показателя
	Формула расчета
	Единица измерения
	Значение индикатора
	Оценка выполнения показателя (баллы)
	Источник информации о значении показателя

3.4. Порядок оценки качества выполненной муниципальной работы____________
__________________________________________________________________.

4. Порядок предоставления и размещения структурированной информации об учреждении

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Правила предоставления информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы администрации, осуществляющие контроль за оказанием услуги (работы)

	1.

	2.

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Формы отчетности об исполнении муниципального задания.

Форма 1 «Информация о достигнутых натуральных показателях объема выполненной муниципальной работы»

	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое значение
	Процент исполнения

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 2 «Информация о исполнении затрат на выполнение муниципальной работы»

	Утвержденное значение (график перечисления субсидии), тыс.руб.
	Фактическое значение, тыс.руб.
	Исполнение (%)

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 3 «Информация о выполнении затрат на содержание имущества»

	Утвержденное значение (график перечисления субсидии), тыс.руб.
	Фактическое значение, тыс.руб.
	Исполнение (%)

	на год
	квартал
	с начала года
	за отчетный период
	от годового значения
	от квартального значения

Форма 4 «Информация о выполнении индикаторов качества»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение индикатора
	Оценка выполнения показателя (баллы)

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом.
7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ________________________________________________
__________________________________________________________________.

	(руководитель органа администрации, курирующий деятельность учреждения)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

 « ____ » _____________ 20 ____ г.

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель финансового органа

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации, курирующий деятельность учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«____»____________ 20 ___г.

	« ____ » ____________ 20 ___г.